本 監 発 第 １ ３ 号

令和３年７月３０日

本 庄 市 長  吉 田 信 解 様

本庄市監査委員  岩 堀    薫

本庄市監査委員  柿 沼 光 男

令和３年６月分例月出納検査の結果について

 地方自治法第２３５条の２第１項の規定により、令和３年６月分の例月出納検査を令

和３年７月２６日（月）に執行しましたので、同条第３項の規定によりその結果を次の

とおり報告いたします。

記

１． 検査の対象

      一般・特別会計、水道事業会計及び下水道事業会計に属する令和３年６月中

の現金出納

２． 検査の方法

   令和３年６月末日現在で作成された各会計の収支における検査資料を検算し、

関係帳簿及び収支証拠書類を試査した。

     保管現金については、金融機関提出の預金現在高証明書又は預金通帳、証書

類により令和３年６月末日現在高を確認した。

３． 検査の結果

 （１）収支の状況及び計数について

令和３年６月末日現在における各会計の歳計現金及び歳入歳出外現金の収

支は別表のとおりであり、計数は正確であった。

  （２）保管現金について

同月末日現在における保管現金高は、別表のとおり正確であるものと認め

られた。

 （３）出納関係事務について

      適正に処理されているものと認められた。

写

      本 監 発 第 １ ３ 号

令和３年７月３０日

本 庄 市 議 会 議 長  広 瀬 伸 一 様

本庄市監査委員  岩 堀    薫

本庄市監査委員  柿 沼 光 男

令和３年６月分例月出納検査の結果について

 地方自治法第２３５条の２第１項の規定により、令和３年６月分の例月出納検査を令

和３年７月２６日（月）に執行しましたので、同条第３項の規定によりその結果を次の

とおり報告いたします。

記

１． 検査の対象

      一般・特別会計、水道事業会計及び下水道事業会計に属する令和３年６月中

の現金出納

２． 検査の方法

   令和３年６月末日現在で作成された各会計の収支における検査資料を検算し、

関係帳簿及び収支証拠書類を試査した。

     保管現金については、金融機関提出の預金現在高証明書又は預金通帳、証書

類により令和３年６月末日現在高を確認した。

３． 検査の結果

 （１）収支の状況及び計数について

令和３年６月末日現在における各会計の歳計現金及び歳入歳出外現金の収

支は別表のとおりであり、計数は正確であった。

  （２）保管現金について

同月末日現在における保管現金高は、別表のとおり正確であるものと認め

られた。

 （３）出納関係事務について

      適正に処理されているものと認められた。

写

別 表 目 次

１ 現金現在高  ･････････････････････････････････････････   １

２ 一般会計及び特別会計の合計 ･････････････････････････   ２

３  市税収入状況  ･･･････････････････････････････････････   ３

４ 歳入歳出外現金等の経理状況  ･････････････････････････   ４

５  基金現在高  ･････････････････････････････････････････   ５

【 令和３年６月末日現在 】

備　　　　考

4,726,638,720 円

国民健康保険特別会計 △ 121,180,899 円

介護保険特別会計 △ 9,845,505 円

後期高齢者医療特別会計 △ 128,877 円

4,595,483,439 円

330,669,924 円

4,926,153,363 円

1,638,840,955 円

740,666,057 円

水 道 事 業 会 計

下水道事業会計

歳 入 歳 出 外 現 金 等

合　　   　計

１．現 金 現 在 高

種　　　　別 金　　　　額

一　  般　　会　　計

特
別
会
計

小　    　計

- 1 -

 (単位  円)

金　　額 執行率％ 金　　額 執行率％ 歳    入 歳    出

29,905,327,542 9,894,938,548 33.09 5,168,299,828 17.28 20,010,388,994 24,737,027,714

国民健康保険特別会計
7,922,263,000 1,633,160,425 20.61 1,754,341,324 22.14 6,289,102,575 6,167,921,676

介護保険特別会計
6,255,670,000 1,084,126,908 17.33 1,093,972,413 17.49 5,171,543,092 5,161,697,587

後期高齢者医療特別会計
899,717,000 77,671,259 8.63 77,800,136 8.65 822,045,741 821,916,864

44,982,977,542 12,689,897,140 28.21 8,094,413,701 17.99 32,293,080,402 36,888,563,841

一　　 般 　　会 　　計

特

別

会

計

合　　 　計

２．一般会計及び特別会計の合計

【 令和３年６月末日現在 】

会　　計　　別 予 算 現 額
本月までの収入 本月までの支出 予　　算　　残　（差）　額

- 2 -

　（単位　円）

本年度％ 前年度％

現年課税分 4,228,988,504 570,461,111 1,024,403,342 3,204,585,162 24.22 24.46

市民税 滞納繰越分 80,674,114 6,532,150 8,800,811 71,873,303 10.91 12.22

計 4,309,662,618 576,993,261 1,033,204,153 3,276,458,465 23.97 24.21

現年課税分 5,110,273,900 1,605,155,439 2,367,865,663 2,742,408,237 46.34 44.38

固定資産税 滞納繰越分 162,420,056 22,182,612 26,066,870 136,353,186 16.05 8.57

計 5,272,693,956 1,627,338,051 2,393,932,533 2,878,761,423 45.40 43.11

現年課税分 253,440,200 111,504,800 229,029,100 24,411,100 90.37 90.51

軽自動車税 滞納繰越分 10,950,826 438,836 1,100,622 9,850,204 10.05 5.43

計 264,391,026 111,943,636 230,129,722 34,261,304 87.04 85.97

市たばこ税 現年課税分 147,564,557 49,530,712 98,580,362 48,984,195 66.80 66.36

現年課税分 689,776,600 213,768,351 317,282,117 372,494,483 46.00 44.10

都市計画税 滞納繰越分 22,043,381 3,010,587 3,535,349 18,508,032 16.04 8.57

計 711,819,981 216,778,938 320,817,466 391,002,515 45.07 42.83

10,706,132,138 2,582,584,598 4,076,664,236 6,629,467,902 38.08 36.78

現年課税分 224,990,900 1,103,100 38,551,900 186,439,000 17.13 16.82

国民健康保険税 滞納繰越分 278,744,711 13,776,143 22,143,864 256,600,847 7.94 8.63

計 503,735,611 14,879,243 60,695,764 443,039,847 12.05 11.87

合　　　計

３．市 税 収 入 状 況
【 令和３年６月末日現在 】

税　　　目 調　定　額 本月収入額 収入累計額 収入未済額
徴　収　率

備 　考

- 3 -

科 　　　目 収　入　額 支　出　額 残　　額 備　　考

 源泉所得税
63,060,853 円 21,701,542 円 41,359,311 円

 共済組合納付金
161,233,486 円 158,570,249 円 2,663,237 円

 市県民税
1,198,861,978 円 942,757,809 円 256,104,169 円

 市営住宅敷金
21,835,352 円 362,100 円 21,473,252 円

 繰替運用金
3,000,000,000 円 3,000,000,000 円 0 円

 一時借入金
0 円 0 円 0 円

 契約保証金
3,210,515 円 0 円 3,210,515 円

 入札保証金
0 円 0 円 0 円

 公的個人認証サービス
 電子証明書発行手数料 19,000 円 17,000 円 2,000 円

 滞納処分保管金
43,570,054 円 40,873,314 円 2,696,740 円

 行旅死亡人等遺留金
0 円 0 円 0 円

 雇用保険料
215,187 円 487 円 214,700 円

 公売保証金
0 円 0 円 0 円

 指定金融機関提供担保
2,000,000 円 0 円 2,000,000 円

  会計年度任用職員市県民税
2,928,400 円 1,982,400 円 946,000 円

合　　　  計
4,496,934,825 円 4,166,264,901 円 330,669,924 円

４．歳入歳出外現金等の経理状況
【 令和３年６月末日現在 】

- 4 -

【 令和３年６月末日現在 】

備　　　　考

4,054,988,579 円

2,952,295,032 円

515,782,125 円

1,547,925,549 円

49,882,064 円

14,878,220 円

4,210,169,350 円

17,418,845 円

259,277,000 円

89,200,589 円

育英資金貸付基金 36,238,531 円

教育振興基金 7,065,840 円

介護保険給付準備基金 519,267,265 円

ふるさと創生基金 64,869,860 円

ふるさと水と土基金 5,137,400 円

塙保己一顕彰基金 5,265,197 円

環境基金 3,619,562 円

12,446,848 円

72,000,000 円

14,437,727,856 円

農業集落排水事業基金 34,404,515 円

土地開発基金

合　　   　計

地域振興基金

ほんじょう緑の基金

地域福祉基金

施設整備等基金

文化振興基金

国民健康保険財政調整基金

森林環境基金

新型コロナウイルス感染症緊急経済対策
融資利子及び信用保証料補給基金

５．基 金 現 在 高

種　　　　別 金　　　　額

財政調整基金

減債基金

駅周辺都市基盤整備基金

- 5 -